
 

       

– 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

  
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

PODER EXECUTIVO 

 

DOE-UR • Ano V | Nº 036 | Uruoca - Ceará | 08 páginas 
Publicação: Segunda-feira, 22 de Fevereiro de 2021 | Circulação Segunda-feira, 22 de Fevereiro de 2021 

Prefeito: Jan Kennedy Paiva Aquino • Vice-Prefeito: Raul Conrado Fernandes Moreira 
Assessora Especial do Prefeito: Ingred Rocha de Lima • Secretário de Gestão Pública: João Carlos Souza Oliveira • 
Secretária de Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Tuanny da Silveira Carneiro Leal • 
Secretária da Educação: Juliana Fonseca Cunha Camilo • Secretário da Saúde: Samuel Moreira Macêdo • Secretário do 
Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda: Laércio Gomes de Albuquerque • Secretário de Obras 
Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: Renan Rocha Aquino • Secretário de Desenvolvimento Rural, Meio 
Ambiente e dos Recursos Hídricos: Antonio Eraldo Batista Lima • Secretário da Cultura, Turismo, Esporte, Juventude e 
do Desporto: Orlando Lima Fernandes. 

SUMÁRIO 
PODER EXECUTIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 

PODER LEGISLATIVO ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 08 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 08 

PODER EXECUTIVO 

 ASSESSORIA ESPECIAL DO PREFEITO ANEXO ÚNICO 
 

 
SERVIDOR 

 
SECRETARIA 

 
ADRIANA RODRIGUES 
DIAS DAS CHAGAS 
FRANKLIN 

 
SECRETARIA DA GESTÃO 
PÚBLICA 

 
MARIA CLARA DE LIMA 
SARAIVA 

 
SECRETARIA DA GESTÃO 
PÚBLICA 

 
MARILIA CRISTY MELO 
FONSECA 

 
SECRETARIA DA GESTÃO 
PÚBLICA 

 
MONICA MATOS DE 
OLIVEIRA 

 
SECRETARIA DA GESTÃO 
PÚBLICA 

 
VICENTE PEREIRA 
DUTRA 

 
SECRETARIA DA GESTÃO 
PÚBLICA 

 
FRANCISCO RAFAEL 
RODRIGUES SILVA 

 
SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL, TRABALHO, 
EMPREENDEDORISMO E 
RENDA 

 
SAMUEL ELDERMARKS 
DA SILVA VIEIRA 

 
SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL, TRABALHO, 
EMPREENDEDORISMO E 
RENDA 

 
 

PORTARIA AEP N° 140 /2021, URUOCA/CE, 21 DE 
FEVEREIRO DE 2021. 

 
Dispõe sobre o pagamento da gratificação natalina no percentual 
de 50% do valor de direito a ser percebido pelo servidor público 
municipal, com vínculo efetivo, e/ou ocupante de cargo 
comissionado aniversariantes do mês de Fevereiro de 2021, 
conforme o Decreto Nº 002/2021. 
 
 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, 
no uso das suas atribuições legais,  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Conceder o pagamento da Gratificação Natalina do ano 
corrente de que trata o art. 60, da Lei Nº 217/98, obedecendo ao 
prazo legal do art. 61, da lei retro referida, pago no percentual de 
50% do valor de direito a ser percebido pelo servidor público 
municipal com vínculo efetivo e/ou ocupante de cargo 
comissionado aniversariantes do mês de Fevereiro, lista em anexo 
único, conforme previsto no Decreto Nº 002/2021.   
 
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
 
Uruoca, Ceará, em 21 Fevereiro de 2021; Edifício Chico Eudes, 63 
anos de Emancipação Política. 
 
 

JAN KENNEDY PAIVA AQUINO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 

 



DOE-UR • Ano V | Nº 036 | Uruoca-Ceará | 08 páginas 
 Publicação: Segunda-feira, 22 de fevereiro de 2021 | Circulação: Segunda-feira, 22 de fevereiro de 2021   

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
MAGILA SAMPAIO 
ROCHA 

 
SECRETARIA DA 
EDUCAÇÃO 60% 

 
MARGARIDA 
SAMPAIO COELHO 
DOS SANTOS 

 
SECRETARIA DA 
EDUCAÇÃO 60% 

 
MARIA DO SOCORRO 
FERNANDES 

 
SECRETARIA DA 
EDUCAÇÃO 60% 

 
MARLUCIA 
RODRIGUES 
FERREIRA 

 
SECRETARIA DA 
EDUCAÇÃO 60% 

 
MASSIMARA 
ALBUQUERQUE 
BARROS DA COSTA 

 
SECRETARIA DA 
EDUCAÇÃO 60% 

 
QUININA MARIA 
ARAUJO 
GUALBERTO 

 
SECRETARIA DA 
EDUCAÇÃO 60% 

 
RITA MARIA DA 
SILVA 

 
SECRETARIA DA 
EDUCAÇÃO 60% 

 
ANTONIA ARAUJO 
FONTENELE 

 
SECRETARIA DA 
EDUCAÇÃO 40% 

 
ARISTIDES DO 
NASCIMENTO 

 
SECRETARIA DA 
EDUCAÇÃO 40% 

 
CERLI MAGALHÃES 
DE SOUSA SALES 

 
SECRETARIA DA 
EDUCAÇÃO 40% 

 
EDNA MARQUES 
SALES 

 
SECRETARIA DA 
EDUCAÇÃO 40% 

 
FRANCILENE 
PEREIRA DA HORA 

 
SECRETARIA DA 
EDUCAÇÃO 40% 

 
FRANCISCA ALVES 
DE OLIVEIRA 

 
SECRETARIA DA 
EDUCAÇÃO 40% 

 
JOÃO BATISTA DA 
SILVA 

 
SECRETARIA DA 
EDUCAÇÃO 40% 

 
NAIR DA SILVA 
FERREIRA 
VALDIVINO 

 
SECRETARIA DA 
EDUCAÇÃO 40% 

 
REGIENE MOREIRA 
DE OLIVEIRA 

 
SECRETARIA DA 
EDUCAÇÃO 40% 

 
SANDRA CHAVES 
DA SILVA 

 
SECRETARIA DA 
EDUCAÇÃO 40% 

 
VANDERLANDIA 
MARTINS DA SILVA 

 
SECRETARIA DA 
EDUCAÇÃO 40% 

 
GLAUCIVANE 
COELHO SAMPAIO 

SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO 
RURAL, MEIO 
AMBIENTE E DOS 
RECURSOS 
HÍDRICOS 

  

 
 

 
 
 

  
 

AGOSTINHO MIRANDA 
DE OLIVEIRA 

 
SECRETARIA DA 
SAÚDE 

 
ANA PAULA RUFINO DO 
NASCIMENTO SAMPAIO 

 
SECRETARIA DA 
SAÚDE 

 
ANTONIA PAULO 
FONTENELE DE LIMA 

 
SECRETARIA DA 
SAÚDE 

 
CARMELIA MARIA 
RIBEIRO MELO 
FONSECA 

 
SECRETARIA DA 
SAÚDE 

 
CASSIA MAYARA 
FONSECA FERNANDES 

 
SECRETARIA DA 
SAÚDE 

 
DANIELENE ALVES DE 
SOUSA 

 
SECRETARIA DA 
SAÚDE 

 
DIANE MARQUES 
ALBUQUERQUE ARAUJO 

 
SECRETARIA DA 
SAÚDE 

 
EDNA VIEIRA ARAUJO 

 
SECRETARIA DA 
SAÚDE 

 
FRANCISCA 
MARGARETE ARAUJO 
LIMA LOPES 

 
SECRETARIA DA 
SAÚDE 

 
MARIA EDVANDA 
FROTA MARQUES 

 
SECRETARIA DA 
SAÚDE 

 
MARIA IONE DE SOUSA 
SILVEIRA 

 
SECRETARIA DA 
SAÚDE 

 
MARILEIA FONSECA 
CUNHA 

 
SECRETARIA DA 
SAÚDE 

 
RAIMUNDA FELIPE 
FONTENELE 

 
SECRETARIA DA 
SAÚDE 

 
TEREZINHA SAMPAIO 
DE SOUZA 

 
SECRETARIA DA 
SAÚDE 

 
VALDEGLACIO BATISTA 
DE SOUZA 

 
SECRETARIA DA 
SAÚDE 

 
VALNICIA DOS SANTOS 
QUEIROZ CRISPIM 

 
SECRETARIA DA 
SAÚDE 

 
EDSON OLIVEIRA DE 
SOUSA 

 
SECRETARIA DA 
EDUCAÇÃO 60% 

 
EMILIANA PEREIRA 
FARIAS SAMPAIO 

 
SECRETARIA DA 
EDUCAÇÃO 60% 

 
FRANCISCA REGINA DA 
COSTA 

 
SECRETARIA DA 
EDUCAÇÃO 60% 

 
JOSE ABILIO SAUZA 
NETO 

 
SECRETARIA DA 
EDUCAÇÃO 60% 

 
KLEIDSON REGIS FROTA 
VERAS 

 
SECRETARIA DA 
EDUCAÇÃO 60% 

 
 
 
 

 
GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  
  Documento assinado digitalmente. 



DOE-UR • Ano V | Nº 036 | Uruoca-Ceará | 08 páginas 
 Publicação: Segunda-feira, 22 de fevereiro de 2021 | Circulação: Segunda-feira, 22 de fevereiro de 2021   

3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
THIAGO ALBUQUERQUE 
ALVES 

 
SECRETARIA DA 
CULTURA, 
TURISMO, 
ESPORTE, 
JUVENTUDE E DO 
DESPORTO 

 
BEATRIZ TEIXEIRA 
SILVINO FONTENELE 

 
SECRETARIA DA 
OUVIDORIA, 
COMUNICAÇÃO, 
TRANSPARÊNCIA 
E DAS RELAÇÕES 
INSTITUCIONAIS 

 
PRISCYLA MARIA 
ALBUQUERQUE 
FERREIRA 

 
SECRETARIA DA 
OUVIDORIA, 
COMUNICAÇÃO, 
TRANSPARÊNCIA 
E DAS RELAÇÕES 
INSTITUCIONAIS 

 
INGRED ROCHA DE 
LIMA 

 
ASSESSORIA 
ESPECIAL DO 
PREFEITO 

 
 
 
 
 

 
PORTARIA SEDUC Nº 010/2021, DE 18 DE FEVEREIRO DE 

2021. 
 
Dispõe sobre a concessão de trabalho em regime misto para servidores 
que comprovarem ser do grupo de risco para infecção do Covid-19 e dá 
outras providências 
 
A SECRETÁRIA DA EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, 
Estado do Ceará, no uso das atribuições legais, 
 
CONSIDERANDO as disposições do Decreto Municipal nº. 014, de 29 
de março de 2020, que confere a possibilidade de trabalho em regime 
misto de acordo com a necessidade e conveniência do serviço público; 
 
CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº. 004, de 08 de janeiro de 
2021, que dispõe sobre os requisitos para requer o trabalho em regime 
misto para o servidor público que comprovadamente demonstrar ser do 
grupo de risco a infecção da Covid-19; 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Fica concedido o trabalho em regime misto a servidora pública 
pelo período de 01(um) mês, ANTONIA IVONETE DOURADO, 
matrícula nº 1306715, lotada na Secretaria Municipal da Educação, nos 
termos do art. 2º, do Decreto Municipal nº. 004, de 08 de janeiro de 
2021. 
 
 
Art. 2º O exercício do trabalho misto deve atender as disposições do 
Decreto Municipal nº. 014, de 19 de março de 2020, sob pena de 
revogação da concessão e instauração de processo administrativo 
disciplinar para apurar a conduta do servidor. 
 
Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas todas as disposições em contrário. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
Uruoca, Ceará, em 18 de fevereiro de 2021. 

 
JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
PORTARIA Nº 007/2021 

 
LISTA PRELIMINAR DE ANÁLISE DE TÍTULOS 

 
O Governo Municipal de Uruoca, através da Comissão de Avaliação 
para coordenação do processo de ampliação temporária dos 
profissionais do Magistério da Rede Municipal de Ensino, no uso de 
suas atribuições legais e em conformidade com o Edital nº. 003/2021-
AEP, que estabelece critérios para o processo de Avaliação de 
Desempenho para fins de ampliação temporária de carga horária dos 
professores integrantes do Grupo Ocupacional do Magistério da 
Educação Básica do Município de Uruoca, e dá outras providências, 
vem publicar lista preliminar de análise de títulos. 
 

Nº NOME DO (A) CANDIDATO (A) 

ANÁLISE DE 
TÍTULOS 

01 CARLOS ANDRÉ DA SILVA LIMA 35 

02 DERIMAR IZÍDIO DO 
NASCIMENTO 

40                                                                                                                                                                                                                                                                    

03 ELISANJELA CARNEIRO DE 
SOUZA 

55 

04 FRANCISCA AURINEIDE FROTA 
DA SILVA GALVÃO 

05 

05 FRANCISCA CRELANIA ALVES 
DE LIMA 

50 

06 FRANCISCA DAS CHAGAS 
RIBEIRO DA SILVA 

40 

07 FRANCISCO NETO DE SOUSA 35 

08 GLAUCIVANIA MOREIRA 
FONSECA FERREIRA 

35 

09 IRACI DA SILVA OLIVEIRA 50 

10 IRENIR SILVEIRA FONTINELE 
VERAS 

70 

11 LEYLIANE BARBOSA FONTELES 70 

12 LUSIA FERNANDES DE 
OLIVEIRA 

35 

13 MARIA ANI BATISTA DE SOUZA 70 

14 MARIA ANTÔNIA DE FARIAS 50 

15 MARIA DAS GRAÇAS CARDOZO 
VITORINO 

70 

16 MARIA DE JESUS MOREIRA 
TORQUATO 

70 

17 MARIA DO SOCORRO ARAÚJO 
DOS SANTOS 

70 

18 MARIA FONTELE ALVES NETA 25 

19 MARLÚCIA RODRIGUES 
FERREIRA 

70 

20 ROSANGELA SILVEIRA 
FONTENELE ALEXANDRINO 

70 

 
 

Uruoca – CE, 22 de fevereiro de 2021. 
 

 

 
 
 
 
 
 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 

 
GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  
  Documento assinado digitalmente. 



DOE-UR • Ano V | Nº 036 | Uruoca-Ceará | 08 páginas 
 Publicação: Segunda-feira, 22 de fevereiro de 2021 | Circulação: Segunda-feira, 22 de fevereiro de 2021   

4 

 
Juliana Fonseca Cunha Camilo 

MEMBRO DA COMISSÃO 
 

Maria do Socorro dos Santos Freires 
MEMBRO DA COMISSÃO 

 
Renata Souza da Silva 

MEMBRO DA COMISSÃO 
 

Ana Paula Teixeira de Carvalho Cunha 
MEMBRO DA COMISSÃO 

 
Raimunda Saraiva Gomes 
MEMBRO DA COMISSÃO 

 
 
 

 
 

PORTARIA SDSTER Nº 02 DE 22 DE FEVEREIRO DE 2021. 
 
CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 
viagem/deslocamento da sede de Uruoca-CE à cidade de Fortaleza CE, 
objetivando tratar de assuntos relacionados a execução do Programa 
PAA – Leite para o ano 2021, que será realizado na Secretaria do 
Desenvolvimento Agrário, Avenida Bezerra de Menezes, nº 1820, São 
Gerardo.  
 
CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se desenvolver 
através de outro meio de comunicação disponível, sem necessidade de 
deslocamento deste agente público; 
  
O Secretário do Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo 
e renda, no uso de suas atribuições legais e amparado no art. 1º do 
Decreto nº 028/2017. 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º Designar o servidor FRANCISCO RAFAEL RODRIGUES 
SILVA, inscrito no CPF sob o N° 063.130.853-96, residente na Rua 
Roberto Olimpio, 174, 26 de Março, ocupante do Cargo de Diretor de 
Almoxarifado, para efetuar a viagem/deslocamento supracitada, que se 
realizará no dia 26 de Fevereiro de 2021.    
 
Art. 2º Conceder ao referido servidor 01 (uma) diária no valor unitário 
de R$ 80,00 totalizando R$ 80,00 e autorizar a Tesouraria da Prefeitura 
Municipal de Uruoca a efetuar o pagamento. 
  
Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente. 
  
Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 
revogadas as disposições em contrário. 
  
REGISTRE-SE. 
COMUNIQUE-SE. 
E CUMPRA-SE. 
 

LAÉRCIO GOMES DE ALBUQUERQUE 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DO DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA 
PORT. AEP. N° 009/2021 

 
 
PORTARIA SDSTER Nº 03 DE 22 DE FEVEREIRO DE 2021.        
 
CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 
viagem/deslocamento da sede de Uruoca-CE à cidade de Fortaleza CE, 
objetivando tratar de assuntos relacionados a execução do Programa  
 

 

 
 
 

PAA – Leite para o ano 2021, que será realizado na Secretaria do 
Desenvolvimento Agrário, Avenida Bezerra de Menezes, nº 1820, São 
Gerardo.  
 
CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se desenvolver 
através de outro meio de comunicação disponível, sem necessidade de 
deslocamento deste agente público; 
  
O Secretário do Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo 
e renda, no uso de suas atribuições legais e amparado no art. 1º do 
Decreto nº 028/2017. 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º Designar o servidor FRANCISCO EUDES PROCOPIO DE 
SOUSA, inscrito no CPF sob o N° 026.308.333-05, residente na Rua 
Antônio Carlos, 140, Roberto Dourado, ocupante do Cargo de Assessor 
Executivo, para efetuar a viagem/deslocamento supracitada, que se 
realizará no dia 26 de Fevereiro de 2021.    
  
Art. 2º Conceder ao referido servidor 01 (uma) diária no valor unitário 
de R$ 100,00 totalizando R$ 100,00 e autorizar a Tesouraria da 
Prefeitura Municipal de Uruoca a efetuar o pagamento. 
  
Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente. 
  
Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 
revogadas as disposições em contrário. 
  
REGISTRE-SE. 
COMUNIQUE-SE. 
E CUMPRA-SE. 
 

LAÉRCIO GOMES DE ALBUQUERQUE 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DO DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA 
PORT. AEP. N° 009/2021 

 
 

 
 
EXTRATO DO CONTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

0071401.2021 
 
O MUNICÍPIO DE URUOCA, ATRAVÉS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 
EMPREENDEDORISMO E RENDA, TORNA PÚBLICO O 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 0071401.2021-
01, RESULTANTE DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 
0071401.2021. 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 
EMPREENDEDORISMO E RENDA. 
OBJETO: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL SITUADO NA RUA DOM 
JOSÉ TUPINAMBÁ DA FROTA, Nº65, BAIRRO 26 DE MARÇO – 
URUOCA-CE, DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DA SEDE DO 
CONSELHO TUTELAR DO MUNICÍPIO DE URUOCA-CE.  
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 26, DA LEI NO 8.666/93 E SUAS 
ALTERAÇÕES POSTERIORES. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1005.08.243.0017.2051 – MANUT. 
DO CONSELHO TUTELAR. 
ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.36.00 – OUTROS SERVIÇOS DE 
TERC. PESSOA FISICA. 
CONTRATADO: JOVANE CARVALHO MOREIRA. 
ASSINA PELO LOCATÁRIO: LAÉRCIO GOMES DE 
ALBUQUERQUE. 
 
 

 
 

 
 
 

SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 
GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  
  Documento assinado digitalmente. 



DOE-UR • Ano V | Nº 036 | Uruoca-Ceará | 08 páginas 
 Publicação: Segunda-feira, 22 de fevereiro de 2021 | Circulação: Segunda-feira, 22 de fevereiro de 2021   

5 

 

 

 

ASSINA PELO LOCADOR: JOVANE CARVALHO MOREIRA. 
VIGÊNGIA DO CONTRATO: 15 DE FEVEREIRO DE 2021 ATÉ 
31 DE DEZEMBRO DE 2021 
VALOR MENSAL: R$ 500,00 (QUINHENTOS REAIS) 
VALOR GLOBAL: R$ 5.500,00 (CINCO MIL E QUINHENTOS 
REAIS) 
 

URUOCA-CE, 15 DE FEVEREIRO DE 2021. 
 

LAÉRCIO GOMES DE ALBUQUERQUE 
CPF: 059.036.783-86 

ORDENADOR DE DESPESAS. 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
0091401.2021 

 
O MUNICÍPIO DE URUOCA, ATRAVÉS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 
EMPREENDEDORISMO E RENDA, TORNA PÚBLICO O 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 0091401.2021-
01, RESULTANTE DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 
0091401.2021. 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 
EMPREENDEDORISMO E RENDA. 
OBJETO: LOCAÇÃO DE 01 (UM) IMÓVEL SITUADO NA 
AVENIDA ALBERTO BATISTA FONTENELE, N° 1045, 
CAMPANARIO- URUOCA/CE DESTINADO AO 
FUNCIONAMENTO DO CRAS EGUIMAR CONRADO NO 
DISTRITO DE CAMPANARIO NO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. 
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 26, DA LEI NO 8.666/93 E SUAS 
ALTERAÇÕES POSTERIORES. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1005.08.241.0047.2050 – 
SERVIÇO DE PROTEÇAO SOCIAL BASICA. 
ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.36.00 – OUTROS SERVIÇOS DE 
TERC. PESSOA FISICA. 
CONTRATADO: MANOEL PEREIRA DE MATOS 
ASSINA PELO LOCATÁRIO: LAÉRCIO GOMES DE 
ALBUQUERQUE. 
ASSINA PELO LOCADOR: MANOEL PEREIRA DE MATOS. 
VIGÊNGIA DO CONTRATO: 15 DE FEVEREIRO DE 2021 ATÉ 
31 DE DEZEMBRO DE 2021 
VALOR MENSAL: R$ 700,00 (SETECENTOS REAIS) 
VALOR GLOBAL: R$ 7.700,00 (SETE MIL E SETECENTOS 
REAIS) 
 

URUOCA-CE, 15 DE FEVEREIRO DE 2021. 
 

LAÉRCIO GOMES DE ALBUQUERQUE 
CPF: 059.036.783-86 

ORDENADOR DE DESPESAS. 
 

EXTRATO DO CONTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
0052601.2021 

 
O MUNICÍPIO DE URUOCA, ATRAVÉS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 
EMPREENDEDORISMO E RENDA, TORNA PÚBLICO O 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 0052601.2021-
01, RESULTANTE DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 
0052601.2021. 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 
EMPREENDEDORISMO E RENDA. 
 
 
 
 
 

 
 

OBJETO: LOCAÇÃO DE 01 (UM) IMÓVEL SITUADO NA RUA 
RAIMUNDO BENICIO DE VASCONCELOS, N° 444, 
CAMPANARIO-URUOCA/CE, PARA ATENDER NECESSIDADES 
DE ALUGUEL SOCIAL PARA O BENEFICARIO FRANCILINO 
TEODORO DE MIRANDA. 
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 26, DA LEI NO 8.666/93 E SUAS 
ALTERAÇÕES POSTERIORES. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1005.08.244.0047.2058 – 
PROGRAMA DE BENEFICIOS EVETUAIS - BE. 
ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.32.00 – MATERIAL DE BEM OU 
SERV. P/ DIST. GRATUITA. 
CONTRATADO: VALDERLANIO CARNEIRO ARAUJO. 
ASSINA PELO LOCATÁRIO: LAÉRCIO GOMES DE 
ALBUQUERQUE. 
ASSINA PELO LOCADOR: VALDERLANIO CARNEIRO 
ARAUJO. 
VIGÊNGIA DO CONTRATO: 15 DE FEVEREIRO DE 2021 ATÉ 
31 DE JULHO DE 2021 
VALOR MENSAL: R$ 300,00 (TREZENTOS REAIS) 
VALOR GLOBAL: R$ 1.800,00 (MIL E OITOCENTOS REAIS) 
 

URUOCA-CE, 15 DE FEVEREIRO DE 2021. 
 
 

LAÉRCIO GOMES DE ALBUQUERQUE 
CPF: 059.036.783-86 

ORDENADOR DE DESPESAS. 
 

EXTRATO DO CONTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
0041501.2021. 

 
O MUNICÍPIO DE URUOCA, ATRAVÉS DO ORDENADOR DE 
DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO 
PÚBLICA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 
CONTRATUAL N° 0041501.2021-01, RESULTANTE DA 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 0041501.2021. 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 
GESTÃO PÚBLICA.  
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA A 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE JARDINAGEM, LIMPEZA, 
CONSERVAÇÃO, COLETA E REMOÇÃO DE RESÍDUOS, 
MATERIAIS ORGÂNICOS E INOGANICOS, PAPÉIS E DETRITOS 
NAS ÁREAS VERDES DOS PRÉDIOS PÚBLICOS VINCULADOS 
A SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO PÚBLICA DO 
MUNICÍPIO DE URUOCA-CE. 
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 26, DA LEI NO 8.666/93 E SUAS 
ALTERAÇÕES POSTERIORES. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0601.04.121.0008.2.006 - Manut. 
Secret. Municipal Gestão Pública.  
ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.36.000 - OUTROS SERV. DE 
TERCEIROS PESSOA FÍSICA. 
ASSINA PELO CONTRATANTE: JOAO CARLOS SOUZA 
OLIVEIRA. 
ASSINA PELA CONTRATADA: JOANA MARY DE OLIVEIRA 
ALVES.  
VIGÊNGIA DO CONTRATO: 15 DE FEVEREIRO DE 2021 ATÉ 
31 DE DEZEMBRO DE 2021 
VALOR MENSAL: R$ 780,00 (SETECENTOS E OITENTA REAIS) 
VALOR GLOBAL: R$ 8.580,00 (OITO MIL QUINHENTOS E 
OITENTA REAIS)  
 

URUOCA-CE, 15 DE FEVEREIRO DE 2021. 
 
 

JOÃO CARLOS SOUZA OLIVEIRA 
CPF: 046.017.753-39 

ORDENADOR DA SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO 
PÚBLICA. 

                                                                  
 
 
 
 

 

 
GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  
  Documento assinado digitalmente. 



DOE-UR • Ano V | Nº 036 | Uruoca-Ceará | 08 páginas 
 Publicação: Segunda-feira, 22 de fevereiro de 2021 | Circulação: Segunda-feira, 22 de fevereiro de 2021   

6 

 
EXTRATO DO CONTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

0101401.2021 
 
O MUNICÍPIO DE URUOCA, ATRAVÉS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 
EMPREENDEDORISMO E RENDA, TORNA PÚBLICO O 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 0101401.2021-
01, RESULTANTE DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 
0101401.2021. 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 
EMPREENDEDORISMO E RENDA. 
OBJETO: LOCAÇÃO DE 01 (UM) IMÓVEL SITUADO NA 
AVENIDA ALBERTO BATISTA FONTENELE, N° 355, 
CAMPANARIO- URUOCA/CE DESTINADO AO 
FUNCIONAMENTO DO CENTRO DE CONVIVENCIA E 
FORTALECIMENTO DE VINCULOS DO DISTRITO DE 
CAMPANARIO NO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. 
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 26, DA LEI NO 8.666/93 E SUAS 
ALTERAÇÕES POSTERIORES. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1005.08.241.0047.2050 – 
SERVIÇO DE PROTEÇAO SOCIAL BASICA. 
ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.36.00 – OUTROS SERVIÇOS DE 
TERC. PESSOA FISICA. 
CONTRATADO: BENEDITO RODRIGUES DE LIMA. 
ASSINA PELO LOCATÁRIO: LAÉRCIO GOMES DE 
ALBUQUERQUE. 
ASSINA PELO LOCADOR: BENEDITO RODRIGUES DE LIMA. 
VIGÊNGIA DO CONTRATO: 15 DE FEVEREIRO DE 2021 ATÉ 
31 DE DEZEMBRO DE 2021 
VALOR MENSAL: R$ 600,00 (SEISCENTOS REAIS) 
VALOR GLOBAL: R$ 6.600,00 (SEIS MIL E SEISCENTOS REAIS) 
 

URUOCA-CE, 15 DE FEVEREIRO DE 2021. 
 

LAÉRCIO GOMES DE ALBUQUERQUE 
CPF: 059.036.783-86 

ORDENADOR DE DESPESAS. 
 
EXTRATO DO CONTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

0121801.2021 
 
O MUNICÍPIO DE URUOCA, ATRAVÉS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO 
DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 0121801.2021-01, 
RESULTANTE DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 0121801.2021. 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 
EDUCAÇÃO. 
 
OBJETO: LOCAÇÃO DE UM IMOVEL SITUADA NA RUA CHICO 
VICENÇA N° 26, NO DISTRITO DE CAMPANÁRIO URUOCA/CE 
DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DO CENTRO DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL ANTONIA ALMEIDA BATISTA NESTE 
MUNICIPIO.  
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 26, DA LEI NO 8.666/93 E SUAS 
ALTERAÇÕES POSTERIORES. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801-12-365-0094-2024 - Manut. 
Rede Educação Infantil, Pré- Escola. 
ELEMENTO DE GASTO: 33.90.36.000- Outros Serv. De Terceiro 
Pessoa Física. 
CONTRATADO: IVANILDO JOSE DE LIMA 
ASSINA PELO LOCATÁRIO: JULIANA FONSECA CUNHA 
CAMILO  
ASSINA PELO LOCADOR: IVANILDO JOSE DE LIMA 
VIGÊNGIA DO CONTRATO: 15 DE FEVEREIRO DE 2021 ATÉ 
31 DE DEZEMBRO DE 2021 
 
 

 
 
 
 

VALOR MENSAL: R$ 450,00(QUATROCENTOS E CINQUENTA 
REAIS)  
VALOR GLOBAL: R$ 4.950,00 (QUATRO MIL NOVECENTOS E 
CINQUENTA REAIS) 

 
URUOCA-CE, 15 DE FEVEREIRO DE 2021. 

 
JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO 

CPF: 018.356.093-09 
ORDENADORA DO FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

 
EXTRATO DO CONTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

0060801.2021 
 
O MUNICÍPIO DE URUOCA ATRAVÉS DO ORDENADOR DE 
DESPESAS, DA SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO 
PUBLICA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 
CONTRATUAL N° 0060801.2021-01, RESULTANTE DA 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0060801.2021. 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 
GESTÃO PUBLICA. 
FUNDAMENTAÇÃO: LEI 8.666/93 - ART. 24 INCISO II. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0601.04.121.0008.2.006-MANUT. 
SECRET. MUNICIPAL GESTÃO PUBLICA. 
ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.40.00 – SERV. TECNOLOGIA 
INFORMAÇÃO / COMUM. PJ. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS NA LOCAÇÃO E 
MANUTENÇÃO DE SISTEMA DE NOTA FISCAL ELETRONICA E 
SERVIÇO, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO 
PUBLICA DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 15 DE FEVEREIRO DE 2021 A 31 
DE DEZEMBRO DE 2021. 
CONTRATADA: INTERPUBLICA ASSESSORIA E 
CONSULTORIA MUNICIPAL LTDA –CNPJ- 03.675.644/0001-78. 
ASSINA PELA CONTRATADA: PATRÍCIA MORAIS DE AQUINO 
HOLANDA. 
ASSINA PELO CONTRATANTE: JOAO CARLOS SOUZA 
OLIVEIRA 
VALOR GLOBAL: R$: 9.900,00 (NOVE MIL E NOVECENTOS 
REAIS) 
 

URUOCA - CE, 15 DE FEVEREIRO DE 2021. 
 

JOÃO CARLOS SOUZA OLIVEIRA 
CPF: 046.017.753-29 

ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DA GESTÃO PUBLICA. 

 
EXTRATO DO CONTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

0171401.2021 
 
O MUNICÍPIO DE URUOCA, ATRAVÉS DO ORDENADOR DE 
DESPESAS DA SECRETARIA DE DES. RURAL, MEIO AMB. E 
DOS RECURSOS HÍDRICOS, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 
INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 0171401.2021-01, 
RESULTANTE DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 0171401.2021. 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE DES. RURAL, 
MEIO AMB. E DOS RECURSOS HÍDRICOS. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA 
TRATADOR DE ANIMAIS APREENDIDOS NA SEDE DESTE 
MUNICÍPIO DE URUOCA-CE, COM CARGA HORÁRIA DE 30 
HORAS SEMANAIS. 
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 26, DA LEI NO 8.666/93 E SUAS 
ALTERAÇÕES POSTERIORES. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1414.20.122.0008.2.074 - MANUT. 
SEC. D. RURAL M. AMB. E REC. HÍDRICOS 
 
 
 

 
 
 

 
GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  
  Documento assinado digitalmente. 



DOE-UR • Ano V | Nº 036 | Uruoca-Ceará | 08 páginas 
 Publicação: Segunda-feira, 22 de fevereiro de 2021 | Circulação: Segunda-feira, 22 de fevereiro de 2021   

7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.36.00 - OUTROS SERV. DE 
TERCEIROS PESSOA FÍSICA. 
ASSINA PELO CONTRATANTE: ANTONIO ERALDO BATISTA 
LIMA 
ASSINA PELO CONTRATADO (A): ADROALDO MOREIRA DE 
SOUZA 
VIGÊNGIA DO CONTRATO: 15 DE FEVEREIRO DE 2021 ATÉ 
31 DE DEZEMBRO DE 2021 
VALOR MENSAL: R$ 600,00 (SEISCENTOS REAIS) 
VALOR GLOBAL: R$ 6.600,00 (SEIS MIL E SEISCENTOS REAIS)  
 

URUOCA-CE, 15 DE FEVEREIRO DE 2021. 
 

ANTONIO ERALDO BATISTA LIMA 
CPF: 006.132.723-90 

ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE DES. 
RURAL, MEIO AMB. E DOS RECURSOS HÍDRICOS 

 
EXTRATO DO CONTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

0191201.2021 
 
O MUNICÍPIO DE URUOCA, ATRAVÉS DO ORDENADOR DE 
DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO RURAL, MEIO AMBIENTE E DOS 
RECURSOS HIDRICOS, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 
INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 0191201.2021, RESULTANTE 
DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 0191201.2021. 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO RURAL, MEIO AMBIENTE E DOS 
RECURSOS HIDRICOS.  
OBJETO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NA 
MANUTENÇÃO E LIMPEZA DO MATADOURO PÚBLICO NO 
DISTRITO DE CAMPANÁRIO NESTE MUNICÍPIO DE URUOCA-
CE, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS SEMANAIS. 
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 26, DA LEI NO 8.666/93 E SUAS 
ALTERAÇÕES POSTERIORES. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1414.15.692.0022.2.073-Manut. 
Mercado, Feiras e Matadouro. 
ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.36.00 - OUTROS SERV. DE 
TERCEIROS PESSOA FÍSICA. 
ASSINA PELO CONTRATANTE: ANTONIO ERALDO BATISTA 
LIMA 
ASSINA PELO CONTRATADO: EXPEDITO FELIX DA CUNHA 
VIGÊNGIA DO CONTRATO: 15 DE FEVEREIRO DE 2021 ATÉ 
31 DE DEZEMBRO DE 2021 
VALOR MENSAL: R$ 880,00 (OITOCENTOS E OITENTS REAIS) 
VALOR GLOBAL: R$ 9.680,00 (NOVE MIL SEISCENTOS E 
OITENTA REAIS)  
 

URUOCA-CE, 15 DE FEVEREIRO DE 2021. 
 
 

ANTONIO ERALDO BATISTA LIMA 
CPF: 006.132.723-90 

ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO RURAL, MEIO AMBIENTE E DOS 

RECURSOS HÍDRICOS. 
 

EXTRATO DO CONTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
0141401.2021. 

 
O MUNICÍPIO DE URUOCA, ATRAVÉS DO ORDENADOR DE 
DESPESAS DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL 
MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS HIDRICOS, TORNA 
PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 
0141401.2021-01 RESULTANTE DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 
N° 0141401.2021. 
 
 

 
 
 
 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO RURAL, MEIO AMBIENTE E DOS 
RECURSOS HIDRICOS.  
OBJETO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE PESSOA FÍSICA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ORGANIZAÇÃO E 
LIMPEZA DO MERCADO PÚBLICO MUNICIPAL DA SEDE 
DESTE MUNICIPIO DE URUOCA-CE, COM CARGA HORARIA 
DE 30 HORAS SEMANAIS. 
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 26, DA LEI NO 8.666/93 E SUAS 
ALTERAÇÕES POSTERIORES. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1414.15.692.0022.2.073 - MANUT. 
MERCADO, FEIRAS E MATADOURO. 
ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.36.00 - OUTROS SERV. DE 
TERCEIROS PESSOA FÍSICA. 
ASSINA PELO CONTRATANTE: ANTONIO ERALDO BATISTA 
LIMA.  
ASSINA PELO CONTRATADO: MARCIO JOSE SOARES  
VIGÊNGIA DO CONTRATO: 15 DE FEVEREIRO DE 2021 ATÉ 
31 DE DEZEMBRO DE 2021 
VALOR MENSAL: R$ 835,00 (OITOCENTOS E TRINTA CINCO 
REAIS) 
VALOR GLOBAL: R$ 9.185,00 (NOVE MIL CENTO E OITENTA E 
CINCO REAIS)  
 

URUOCA-CE, 15 DE FEVEREIRO DE 2021. 
 
 

ANTONIO ERALDO BATISTA LIMA 
CPF: 006.132.723-90 

ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO 

RURAL, MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS HÍDRICOS. 
 

EXTRATO DO CONTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Nº00421101.2021 

 
O MUNICÍPIO DE URUOCA, ATRAVÉS DO ORDENADOR DE 
DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS 
PÚBLICAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS, TORNA 
PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 
00421101.2021-01, RESULTANTE DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 
N° 00421101.2021. 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
OBRAS PÚBLICAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO 
DOS SERVIÇOS DE PINTURA DE MEIO FIO EM DIVERSAS 
RUAS NO DISTRITO DE CAMPANARIO MUNICIPIO DE 
URUOCA-CE. 
 FUNDAMENTO LEGAL: ART. 26, DA LEI NO 8.666/93 E SUAS 
ALTERAÇÕES POSTERIORES. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1515.15.452.0022.2.079 – 
MANUT.OUTROS SERVIÇOS DE UTIL. PÙBLICA. 
ELEMENTO DE GASTO: 33.90.36.00 - OUTROS SERV. DE 
TERCEIROS PESSOA JURIDICA. 
CONTRATADA: ANTONIA DE MARIA LOPES DE MORAIS –ME. 
ASSINA PELO CONTRATANTE: ROBERTO SOUZA DE 
ALENCAR.  
ASSINA PELA CONTRATADA: ANTÔNIA DE MARIA LOPES 
DE MORAIS, CPF: 061.507.613-04. 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 10 DE FEVEREIRO DE 2021 ATÉ 12 DE 
MARÇO DE 2021 
VIGÊNGIA DO CONTRATO: 30 DIAS 
VALOR GLOBAL: R$ 16.895,30 (DEZESSEIS MIL OITOCENTOS 
E NOVENTA E CINCO REAIS E TRINTA CENTAVOS) 
 

 
URUOCA-CE, 10 DE FEVEREIRO DE 2021. 

 
 
 
 
 

 
GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  
  Documento assinado digitalmente. 



DOE-UR • Ano V | Nº 036 | Uruoca-Ceará | 08 páginas 
 Publicação: Segunda-feira, 22 de fevereiro de 2021 | Circulação: Segunda-feira, 22 de fevereiro de 2021   

8 

 
ROBERTO DE SOUZA ALENCAR 

CPF: 815.813.353-34 
ORDENADOR DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS 

PÚBLICAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

PODER LEGISLATIVO 

Não há publicações nesta edição 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

Não há publicações nesta edição 

 
GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  
  Documento assinado digitalmente. 


	–

		2021-02-22T18:08:45-0300




